報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和 5 年 8 月 24 日

        「栗拾いボランティア」を募集します！

 黒川町まちづくり運営協議会では、約１４０本の栗の木の管理を行っています。

毎年、栗を収穫して、貧困家庭への支援をおこなっている NPO 法人、グループ

ホームなどに寄付するなどの活動を行っています。

 今般、新鮮で美味しいうちに栗拾いを行うためには人手が足りなくなっている

ので、下記のとおり「栗拾いボランティア」を募集いたします。

 参加者には、１組２kg まで、無料で栗の持ち帰りができる特典があります。

記

 １．目 的   黒川町民および町外の人との交流促進、フードロスの削減

２．実施期間  ９月１日～１０月中旬（多少前後する場合があります）

        ※基本的には、月～金曜日に開催予定ですが、予約状況

により、土・日曜日にも開催する予定です

  ３．開催時間  ①午前 10 時スタート、②午後１時 30 分スタート

 ４．開催場所  黒川町内

 ５．募集人数  各回３組まで

６．主催    黒川町まちづくり運営協議会

 ７．その他   ボランティアの参加は、事前の予約制です

         詳細は、別紙資料で確認してください

問合先
 市民交流部 まちづくり課

黒川ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 担当石丸･早瀬
電話 0955－27 －0001

＜写真は栗林の一部です。＞

　　黒川町のおもしろいところ！
　　頑張っている人などを不定期に紹介します。

　　紹介したい人、所、また行事等ありましたら 地域づくり

　　コミュニティセンターまでお知らせください！！ 　　サポーター

　　　（２７－０００１） 　　　　　石丸

＜注意いただくこと＞
・必ず帽子着用、長袖、長ズボン、長靴
　で参加して下さい。
　出来れば防虫ｽﾌﾟﾚｰも！
・栗はイガの中にあるので、注意して
　拾ってください。
・斜面もありますので、子供さんの安全
　については自己責任でお願いします。
・収獲用カゴ、トング、手袋は各自で
　持参してください。
・電気柵については、勝手に触らない
　でください。

　 №20　２０２３年８月

　　黒川コミュニティセンターでは、人手不足で管理が行き届かない栗林の所有者から
　　委託を受け、約140本の栗の木の管理（草刈り、イノシシ防御用電気柵の設置等）
　　をおこなっています。
　　今般、栗拾いをする人手が足りないため、『栗拾いﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ』を募集いたします！
　　秋の一日、ご家族、お知り合いの方と一緒に栗拾いをしてみませんか？

＜栗拾いﾎﾞﾗﾝﾃｨｱの内容＞
・栗拾いをして頂いた方は、1組2ｋｇまでは無料
　で栗の持ち帰りが出来ます。
　ただし、4キロ以上は収穫して、残りは黒川CC
　に寄贈してください。（販売は行いません。）
・栗林は黒川CCから約2キロです。栗林の近くに
　駐車場があります。（栗林から約200ｍ）
・参加者は黒川CCに集合して下さい。引率者に
　従い車で駐車場まで行き、徒歩で栗林まで案内
　します。指示に従って収穫してください。
・集合時間は、10時と13時30分とし、先着順
　で各3組までとします。事前に黒川CCに
　予約をしてください。 （℡ 0955-27-0001）
・開始時期は9月初旬ごろから10月中旬を予想
　していますが、多少前後するかもしれません。
・土日についても、なるべく対応したいと思います
　ので、黒川CCにご相談ください。

『栗拾いﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ』
を募集します！